Betleniani operis6 reliquias tuo beneficio, possidere se Benczurius scripsit,7 scilicet 
dare locum debuimus meliori: ego precibus cum eo, ut exscribendi ejus mihi faciat 
copiam, ut ego quoque, insigni hoc beneficio tuo gloriari possim. Praefationem ejus
dem operis, nuper admodum ab amico accepi: possideo praeterea, partem non modi
cam commentarii publici sive protocolli authentici principum Transilvaniae, ut adeo 
spes sit, bellissimam editionem adornari posse.*

Quo autem vero gentium misisti diplomata mihi promissa, nondum enim quidquam 
accepi. Cura amabo Te, ut auxiliares tuae, quantum potest adproperent; vides enim 
propius, quam periculosum bellum patvaristae nostri, in me adparent. Vale, et me 
redama. Scribebam die XIX. Aprilis MDCCLXV.

146 Kollár Ádám Ferenc Benczúr Józsefnek 
[Bées, 1765. április második fele?]1

Közli, hogy szívesen és készséggel támogatja tanulmányaiban Horváth Stansith Im rét2

147 Benczúr József Kollár Ádám Ferencnek 
Pozsony, [1765. április második fele?]1

Köszöni, hogy Kollár segíti a neki beajánlott Horváth Stansith Im iét Dicséri sokat vitatott m űvét Érdek
lődött Dohai Székelynél Péchy István Ferenc munkájáról. Bethlen Faikas kéziratait és a Com ities Dánieltől 
kapott oklevéljegyzék m ásolatát a legközelebb megküldi.
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Spectabili perillustri domino ADAMO FRANCISCO KOLLAR, 
summa pietate colendissimo 
salutem plurimam dicit 
Josephus Benczúr.

Dici vix potest, quantopere litteris TUIS2 sim exhilaratus, gratias TIBI spectabilis vir 
ago, quod, et locum mihi inter eos, qui TE suspiciunt coluntque gratus commedas, et, 
quos TIBI commendo, humanissime excipias. Nobilis iuvenis Emericus Horvath Stan
sith non potest satis TUAM humanitatem benevolentiamque, quae eum es complexus, 
depredicare. Fecerit is, ne quid diffitear, inter eos, qui TIBI irasci videbatur, quod eque
strem ordinem, TUO in ultimo opere eruditissimo3 perstrinxeras. Revocabat, publicum, 
vis ad civilis iuris, quod ex foris advocatorum nostrorum, retulit, principia; licet, olim 
saniora ex mea acceperit institutione consilia fontesque. Post multas, quas cum eo 
habebam, disceptationes, postquam TUA longe graviora accessere argumenta, immu
tasse videtur sententiam, et de iuribus regis apostoliéi aequius iam iudicare. Forte pro
ximo autumno ad VOS est commeaturus, et quae ad ius pertinent studia pertracturus 
diligentius.

Dominum Szekelyium rogavi litteris,4 ut dominum Stephanum Pechy eo perducat, 
ut, quae in chartam coniecit, huc proxime expediat. Promitto viro, quem non novi, 
omnem operam, in scripto hoc tam arduo hic promovendo. Länderer noster illud typis 
evulgaret, populares civilista accidi forte arriperent, laudarent alii laudibusque cumula
rent amplissimis, alii multa in manco[?] opere ieiunoque desiderent.